
362
Besluit van 16 augustus 2006 tot vaststelling
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet
houdende wijziging van de Wet rol werknemers
bij de Europese vennootschap in verband met de
uitvoering van de richtlijn nr. 2003/72/EG van de
Raad van de Europese Unie van 22 juli 2003 tot
aanvulling van het statuut van een Europese
coöperatieve vennootschap met betrekking tot
de rol van de werknemers

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgele-
genheid van 9 augustus 2006, nr. WBJA/W2/2006/68182;

Gelet op artikel II van de Wet van 5 juli 2006, houdende wijziging van de
Wet rol werknemers bij de Europese vennootschap in verband met de
uitvoering van de richtlijn nr. 2003/72/EG van de Raad van de Europese
Unie van 22 juli 2003 tot aanvulling van het statuut van een Europese
coöperatieve vennootschap met betrekking tot de rol van de werknemers;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

De Wet van 5 juli 2006, houdende wijziging van de Wet rol werknemers
bij de Europese coöperatieve vennootschap in verband met de uitvoering
van de richtlijn nr. 2003/72/EG van de Raad van de Europese Unie van
22 juli 2003 tot aanvulling van het statuut van een Europese coöperatieve
vennootschap met betrekking tot de rol van de werknemers treedt in
werking met ingang van 18 augustus 2006.

Artikel 2

Het koninklijk besluit van 13 juli 2006, nr. 05.002656 wordt ingetrokken.

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 2006

Staatsblad 2006 362 1



Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid is belast met de
uitvoering van dit besluit dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 16 augustus 2006
Beatrix

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. J. de Geus

Uitgegeven de zeventiende augustus 2006

De Minister van Justitie,
J. P. H. Donner

STB10364
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgevers
’s-Gravenhage 2006 Staatsblad 2006 362 2



NOTA VAN TOELICHTING

De inwerkingtreding van de Wet houdende wijziging van de Wet rol
werknemers bij de Europese vennootschap in verband met de uitvoering
van de richtlijn nr. 2003/72/EG van de Raad van de Europese Unie van
22 juli 2003 tot aanvulling van het statuut van een Europese coöperatieve
vennootschap met betrekking tot de rol van de werknemers is vastgesteld
op 18 augustus 2006, de datum waarop de richtlijn nr. 2003/72/EG van de
Raad van de Europese Unie van 22 juli 2003 betreffende het statuut van
een Europese coöperatieve vennootschap met betrekking tot de rol van
werknemers op grond van artikel 16 van die richtlijn, uiterlijk geïmplemen-
teerd dient te zijn. De implementatie is daarmee tijdig geschied.

De Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid,
A. J. de Geus

Staatsblad 2006 362 3


